•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE UBATUBA
litoral Ncirte do Eslado de São Paulo : ' ' . Ca llal do Surfe

LEI NÍJMERO 2936 DE 17 DE MAIO DE 2007
(Autógrafo nº 23/07, Projeto de Lei n.º 18/07 - Vereador Cláudio Gulli).

Institui a "Sc1nana de Defesa e Pron1oção da Vida" no
Município de Ubatuba.

EDUARDO OE SOlJZA CESAll, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, Estado de
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Cârnara Municipal aprovou e eu sanciono e pron1ulgo a seguinte Lei:

Art. 1" - Fica instituída neste Município, a "Seinana de Defesa e Pro1noção da
Vida".

§ 1" - Durante a "Se1nana de Defesa e Promoção da Vida'', fica instituído o "Dia
de Nascituro" que será realizado anuahnente, na data de 8 (oito) de outubro.

§ 2º - A data para realização de eventos, anualrnente, terá início no dia 6 (seis) e
térn1ino no dia ! 2 (doze) do tnês de outubro.

Art. 2º -O Poder Executivo poderá celebrar convênio ou parcerias con1 entidades
publicas, privadas e filantrópicas para realização da "Sen1ana de Defesa e Pron1oção da Vida".

Art. 3" - O Executivo regulamentará a presente Lei no que for necessário, en1 60
(sessenta) dias após a data da publicação.

Art. 4º - Esta Lei entra ein vigor na data de sua publicação.

PAÇO ANCHIETA- Ubatuba, 17 de 111aio de 2007 .

a~_,,-,,-;-··
EDUARDO DE SOUZA CESAR

Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedi1nentos pertinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Docu1nentação da Secretaria Municipal de Adn1inistração, nesta data.

ASSESSORIA DE EXPEDIENTE
DO GABINETE

Av. Dono Maria Alves, 865 . Centro. 11680-000. Ubatuba. SP
Tels.: 12 3834- l 041 . 3834- l 089 . E-mail: expediente@uboiubo.sp.gov.br